
  

 

HEMŞİRELİK LİSANS PROGRAMLARINDA EĞİTİM SAATLERİ VE SEÇMELİ 

DERSLER KONUSUNDA HEPDAK-HEMED GÖRÜŞÜ 

(24.02.2025 Tarihli HEPDAK Yönetim Kurulu Kararı) 

Bazı hemşirelik programlarının yöneticileri, eğitim programlarında Yükseköğretim Kurulu 

(YÖK)’nun belirlediği %25 seçmeli ders oranını sağlamaya yönelik düzenlemeler yapılırken,  

eğitim programlarında hemşirelik eğitiminin uygulama saatleri ve  toplam eğitim saatine 

ulaşma ile ilgili sorunlar yaşadıklarını belirtmiştir. Bu nedenle HEPDAK ve HEMED olarak 

konuyla ilgili aşağıdaki görüş oluşturulmuştur. 

Bilindiği gibi ülkemizde hemşirelik eğitiminin süresi Avrupa Birliği direktifleri ve 

YÖK Yönetmeliği ile belirlenmektedir. Avrupa Birliği’nin “genel bakımdan sorumlu 

hemşire” yeterliliklerine sahip bir hemşire için oluşturduğu direktiflere 

(77/452/EEC;77/453/ECC; 89/595/EEC) göre hemşirelik eğitim programının en az üç yıl ya 

da 4600 saat olması gerektiği belirtilmekte idi.  Daha sonra, 2005/36/EC sayılı mesleki 

yeterlilik direktifi yayınlanmış ve ardından bu direktifin revize edildiği 2013/55/EU sayılı 

direktifte eğitime başlama şartı ve süresi konusunda değişiklikler yapılmıştır. Önceki 

direktifte, “üç yıl ya da 4600 saat” olan minimum eğitim süresi “üç yıl ve en az 4600 saat” 

olarak tanımlanmıştır. Ayrıca YÖK tarafından 2008 yılında yayınlan “Doktorluk, Hemşirelik, 

Ebelik, Diş Hekimliği, Veteriner Hekimlik, Eczacılık ve Mimarlık Eğitim Programlarının 

Asgari Eğitim Koşullarının Belirlenmesine Dair Yönetmelik”te hemşirelik eğitiminin toplam 

4600 saatlik süresinin yarısının uygulamaya ayrılması gerektiği belirtilmektedir. HEPDAK 

standartları da bu düzenlemelere temellendirilmiştir. 

Bir diğer konu olan seçmeli dersler ile ilgili üniversitelere YÖK’ten giden iki farklı 

yazı söz konusudur. Birinci yazıda seçmeli ders oranının %25 olması gerektiği ifade edilirken, 

ikinci yazıda çekirdek eğitim programı belirlenmiş olan programların %25 seçmeli ders 

oranına uyma zorunluluğunun olmadığı belirtilmektedir. Bilindiği gibi HEPDAK 

değerlendirmelerini çıktı odaklı yürütmektedir. Bu nedenle, HEPDAK değerlendirmelerinde 

seçmeli ders oranına değil eğitim programındaki derslerle öğrencilerin program çıktılarına 

ulaşıp ulaşılamadığına odaklanılmaktadır.   

Saygılarımızla.  



 

 


